科研项目（课题）合作申请协议

甲方（项目/课题依托单位）：中国科学院新疆理化技术研究所
乙方（项目/课题协作单位）：
根据《中华人民共和国合同法》等相关法律、法规，甲乙双方本着相互合作的精神，经友好协商就课题申请和执行过程中涉及的有关事宜达成如下协议：

一、使用范围

本协议仅限于甲乙双方合作申请的      年度                  计划项目《                         》之事项。若该项目/课题获得           （机构）批准立项，则甲乙双方可根据项目申请书、合同书的内容以及本协议约定的事项另行签订协议、合同；若该项目/课题未获得批准立项，则本协议除保密约定条款外自动终止。

二、合作内容、研究方法、研究计划及预期成果

1、甲方（负责/承担工作）：

1）

2）

3）

2、乙方（负责/承担工作）：

1）

2）

3）

三、双方责任

1、提供研究所需的实验室场地、基础条件等，保证本方项目/课题组人员及投入，完成项目/课题申请书、合同书中约定的研究任务内容并达到既定指标。不得擅自更改原定研究计划及内容；如因故确需更改，应按相关规定报送有关部门审批。

2、甲乙双方按相关经费管理规定及批复的经费预算书对科研经费进行使用并严格管理各项支出。

3、乙方积极配合甲方，根据要求及时上报课题各种统计材料。

4、接受有关部门对课题的管理、监督、协调，并予以配合。

四、经费分配

1、项目经费分配比例为：甲方     %、乙方     ％。

2、甲方根据经费下拨计划安排，分批次及时将实到经费的相应部分拨付乙方；乙方给甲方开具正规票据。

五、知识产权

1、甲乙双方在本课题申请之前各自获得、拥有的知识产权及相应权益均归各自所有。根据课题任务分工，在各自研究范围内独立完成的科技成果及知识产权归完成方独立所有。

2、甲乙双方合作产生的科技成果（包括但不限于论文、申请奖励、鉴定）、取得的荣誉称号及知识产权等归双方共有。在合作研究基础上，一方发表论文、申请专利、申报奖励等，须经另一方同意。署名顺序按贡献大小双方商定，并须注明项目/课题资助编号。

3、在本课题研究基础上，甲乙双方独自研究取得的成果以及知识产权归各自所有。

六、保密约定

1、甲乙双方承认，任何一方因本协议而接触到的对方所有技术信息是对方的财产。

2、因本课题申请、执行需要各自向对方提供的未公开的、或在提供之前已告知不能向第三方提供的与本课题相关的技术资料、数据等所有信息，包括但不限于各自所有或合法拥有的任何计算机程序、发明创造、技术秘密、版权、策略、财务事项等，合作各方应对上述信息严格保密。除非授权，另一方不得以任何方式使用或向任何第三方披露。

3、一方应于本协议终止时按对方要求返还包含或提及技术信息的文件、记录、书籍或其他资料的原件及复制品。

4、不论本协议因何种原因终止或失效，本保密条款及相应的违约责任继续有效，双方仍应遵守各自的保密义务。

七、本协议不在甲乙双方建立任何商业上的代理、合作关系。

八、违约责任

    甲方无正当原因未能按协议约定的经费数提供经费，导致乙方研究工作延误的，由甲方承担责任；乙方无正当原因未履行协议时，甲方有权停拨、追缴部分或全部经费，由此造成的经济损失由乙方承担；乙方违反经费使用规定，甲方有权终止协议，乙方应当返还甲方已拨付的经费。

九、争议解决

因本协议或项目/课题申请、执行而产生的任何争议甲乙双方应友好协商解决，也可以申请主管部门进行调解。协商不成，任何一方均可在甲方所在地法院起诉。
十、本协议一式四份，甲乙双方各执两份；双方签字、盖章之日起生效，有效期三年。

甲方：中国科学院新疆理化技术研究所（盖章）

法人代表/委托代理人（签章）：

项目/课题负责人（签字）：

年    月    日

乙方：            （盖章）

法人代表/委托代理人（签章）：

项目/课题负责人（签字）：

年    月    日